
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00568378- -UNC-ME#PRI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Prosecretaría de Relaciones Internacionales solicita se declare en condición de
rezago y se disponga la baja de los bienes detallados en la NO-2024-00640700-UNC-
PRI#REC, por encontrarse deteriorados y sin posibilidad de reparación;

Lo informado por la Secretaría de Gestión Institucional en orden 12,

Lo dispuesto por el art. 76 de la Ley 27431/18 y el Estatuto de esta Universidad (Art. 15,
Inc. 19) y la Resolución HCS nro. 243/01, art. 2º,

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :

 ARTÍCULO 1.- Declarar en condición de rezago y disponer la baja de los bienes
detallados en el anexo que se incorpora como archivo embebido a la presente,
pertenecientes a la Prosecretaría de Relaciones Intenacionales.

ARTÍCULO 2.- Comuníquese y a la Prosecretaría General para su conocimiento y
efectos. Cumplido, gírese para lo propio a la dependencia de origen y a la Secretaría de
Gestión Institucional.

 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Informe


Número: 


Referencia: Nota EE 568378/24 - Bajas PRI


 
Dirección General de Contabilidad y Finanzas - Área de Patrimonio.                        


En estas actuaciones, la Prosecretaría de Relaciones Internacionales solicita se declare
en condición de rezago y se disponga la baja de los bienes detallados en la NO-2024-
00640700-UNC-PRI#REC, por encontrarse deteriorados y sin posibilidad de
reparación.


En razón que es facultad del señor Rector resolver estos casos, según el art.76 de la
Ley 27431/18, el art. 15 inciso 19 del Estatuto de la Universidad y el art. 2 de la
Resolución HCS 243/01, se elevan estas actuaciones a Secretaría General para que en
caso de merecer su aprobación se dicte la correspondiente resolución.


Pase al Secretario General, para su conocimiento y demás
efectos.                                       


Sirva de atenta nota de remisión.


 










Universidad Nacional de Córdoba
2024



Nota



Número: 



Referencia: EX-2024-00568378-UNC-ME#PRI. Solicitud baja patrimonial



A: Jhon Boretto (REC),



Con Copia A:



 
Al Sr. Rector



Universidad Nacional de Córdoba



Mgter. Jhon Boretto



 



Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de solicitar la baja patrimonial de los siguientes
bienes obsoletos que se encuentran en desuso por parte de la Prosecretaría de Relaciones
Internacionales:



 



N° Patrimonio Descripción



8100178466 Gabinete negro con lectograbadora. Fuente, placa
madre y micro Intel Dual Core  E2200



8100031131 Scanner Hewlett Packard Scanjet
8100186715 Notebook Bangho B-74X0S



8100202500 Gabinete negro con lectograbadora, fuente, placa
madre y micro Intel Core 2 Duo E750 y 2GB RAM



8100179757 Caloventor EH PW20R
8100241870 Cafetera eléctrica Sikla 6 litros



8100202506 AIRE ACONDICIONADO SPLIT YORK 3000F/C
YJJA/YJKA



8100207794 AIRE ACONDICIONADO PLIT YORK 6000 F
YJKA











 



Se agregan, al expediente de referencia, los informes y las fotos correspondientes.



Sin otro particular, aprovecho para saludarlo atentamente.








			fecha: Viernes 16 de Agosto de 2024


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			numero_documento: NO-2024-00640700-UNC-PRI#REC


						2024-08-16T09:00:39-0300


			GDE UNC








			usuario_0: Elena del Carmen Perez


			cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales


			reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba


						2024-08-16T09:00:45-0300


			GDE UNC














		numero_documento: IF-2024-00789675-UNC-DGCF#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 26 de Septiembre de 2024

				2024-09-26T12:49:51-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Luis Ernesto Paiva

		cargo_0: Director de Área

		reparticion_0: Dirección General de Contabilidad y Finanzas Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-09-26T12:49:57-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2024-2249-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 31 de Octubre de 2024
		2024-10-30T08:17:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-31T08:56:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-31T08:56:57-0300
	GDE UNC




